Ab hac rectæ lineæ adfectione intelligitur, qui fieri possit, ut in elliptici fornicis camera (a) duo homines, in foco utroque ellipseos positi secum submissa voce colloqui possint, neque quidquam ejus sermonis alii etiam propiores exaudiant. Notissimum est enim, eam esse ellipseos proprietatem, ut linea recta, quæ a foco in circumferentiam ducta cum alia linea, ex axi ellipseos educta, angulos cum tangente æquales fecerit, ea quidem cadat in alterum ejus ellipseos focum (a^*). In cameris, quarum fornices sunt sphericis, idem fere phenomenon observatur, ellipsis enim a circulo parum differat, & fere duarum axium inæqualitate.

Ab eadem angulorum reflexorum cum angulo incidentiæ æqualitate fit, ut in foco speculi parabolici (b) sonus fortius exaudiatur, ligneisque speculis parabolicis deauratis, sibi que oppositis (c), sonus in altero foco pronunciatus, ad alterum integerrimus transferatur; & facile percipiatur ad 60. pedes.

Ad

(x) KIRCHER *phonurg.* p. 12. NOLLET l. c. p. 436.

(y) COTES p. 311.

(z) PORTERFIELD *on the Eyes* T. I. p. 252.

(a) POLINIÈRE p. 249. t. 10. f. 14. KIRCHER *phonurg.* p. 98. seqq. *Musurg.* p. 300. BARTOLI p. 101. MONTANARI *galer. di minerv.* T. I. p. 252. WOLF *Versuche* T. III. n. 20.

(a^*) Negat se experiendo comperisse de LANIS, sed respondet Cl. HASE *de tubis stentor* p. 31. seqq. & experimentum profert SENAC *Ess. de phys.* p. 623.

(b) Ex observatione MORLANDI, & GERTNERI apud HASE p. 33. ut horologii portabilis sonus ad 60. passus exaudiretur. Conf. TAGLINI p. 242.

(c) *Journ. de Trév.* 1734. p. 556. HASE p. 32. de LANIS &c.

Ad conservationem etiam sonorum parabola spectat, a s'GRAVEZANDIO ad tubam stantoream adhibita (c^*). Parabolica campana utebatur Cl. CONYERS PURSCHALL, in quam cylindricus tubus inferebatur, per quem ipsum vox impellebatur (c^{**}).

Ejus curvæ lineæ vires vir Cl. cum ellipseos prærogativa conjunxit. Foco nempe elliptici tubi os admovit: sic fit, ut lineæ sonoræ in alterum ellipseos focum conveniant. Sed idem ex constructione focus est tubi parabolici cum elliptico juncti. Ex proprietate adeo parabolæ (d) omnes radii ex foco in ambitum dispersi, ad parietem adlapsi, ad axin parabolæ paralleli exeunt, neque disperguntur.

Non augetur quidem (e) ex collectione aliqua, sed conservatur tamen soni robor, quando impeditur, ne undæ sonoræ ex sua natura in spheram amplissimam se diffundant. Is scopus obtinetur in cylindris, qui vocem coercent, ut in aquæductu vis vocis audibilis ad 500. & 600. pedes producat (f), & ad alteram finem percipi possit. Etiam in plumbeum cylindrum (g), si inclamaveris, magnus fiet resonitus.